
SG第70回ボートレースメモリアル
8/ 27  28  29  30  31  9/ 1 最終⽇

締切時刻 14:57
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4685 島村　　隆幸 A1 F 0.13 7.06 49.6 5.63 30.0 31 39.9 59 42.8 2 ー 3 1 6 ー 2 ー ー 5 自分としては納得の仕上がりで行ったつもりだけど
バチッとは合い切っていなかった。 11

2 4586 磯部　　　誠 A1 0.13 7.19 45.7 9.44 75.0 41 35.1 61 32.2 ー 6 6 2 ー 4 6 6 4 ー 進みが甘かった。すごく重たいけど、ペラはストラ
イクゾーンに入ってきた感じはする。 5

3 4361 柳生　　泰二 A1 0.15 7.03 49.6 7.16 64.5 58 31.3 25 36.1 ー 5 5 6 5 ー 4 ー 4 6 出し切れていない。全体的に弱い。何とか最終日は
舟券に絡めるように頑張りたい。

4 3960 菊地　　孝平 A1 0.10 7.10 45.6 0.00 0.0 28 32.4 51 61.1 2 5 ー 5 ー 1 4 5 3 ー まだ少し回転不足かな。ただエンジンは悪くない
し、足も自分の中ではいい部類だと思っている。 8

5 4939 宮之原　輝紀 A1 0.13 7.05 50.5 6.11 22.2 51 31.4 6  40.0 6 4 2 ー 5 ー 5 3 2 ー 最初を思えば足も乗り心地も上向いているし、ペラ
の方向性は間違っていないと思う。 7

6 4715 村上　　　遼 A1 F 0.13 6.74 52.0 5.57 35.7 19 29.6 57 40.0 6 ー 2 ー 6 F 6 ー 5 ー 微調整をしてターンの押しが良くなっていた。展開
があれば突ける足はあると思う。

フォーカス
展望

自信度75%
①島村がインから主導権を握る。④菊地はカドからスタート勝負に出るか。②磯部も差して粘れる足はありそう。⑤宮之原は④菊地の攻めに乗って浮上を狙う。

一般

締切時刻 15:25
1 4504 前田　　将太 A1 0.13 6.94 52.2 8.71 85.7 29 32.4 14 37.5 5 1 ー 3 ー 3 1 2 ー 5 何もしていないけど、足は変わらずレース足が良く

て問題はなかった。 10

2 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 7.42 50.0 6.09 45.4 60 36.1 13 31.4 ー 5 3 ー 2 2 ー 2 ー 妨 レースに関しては申し訳ない。ただ、足に関しては
仕上がっていた。また乗ってみて確認する。 6

3 4851 関　　　浩哉 A1 0.15 7.29 53.3 8.38 76.9 61 34.3 64 27.7 ー 1 5 6 ー 転 5 6 6 ー 足は普通くらい。出ている人たちと比べると劣ると
思う。

4 3897 白井　　英治 A1 0.14 7.44 54.3 8.49 78.3 2  30.9 58 30.5 4 6 2 ー 6 3 ー 4 6 ー 見ての通り。スタートを放ってあんな感じになるな
んておかしい。もう1回ペラをやる。 7

5 3946 赤岩　　善生 A1 F 0.15 6.76 47.7 7.62 57.6 8  29.2 40 36.6 5 2 5 ー 2 ー 5 5 3 ー 出足はまずまずでつながりも良くなった。足は至っ
て普通だけどマシにはなっている。 6

6 4237 大峯　　　豊 A1 0.18 7.08 57.6 0.00 0.0 22 29.6 21 32.1 4 ー 6 6 ー 2 5 6 4 ー 寄り過ぎて展開を悪くしてしまったけど、足は本当
に良くて悪いところがない。

フォーカス
展望

自信度70%
①前田がイン主張して先マイ決着。②宮地はシャープに差してバック追走。⑤赤岩は内寄り果敢に上位進出へ。伸び強力な⑥大峯の大外浮上が連穴。

一般

締切時刻 15:54
1 4524 深谷　　知博 A1 0.13 6.69 44.9 0.00 0.0 32 29.0 50 21.2 3 ー 1 ー 3 5 1 ー ー 転 準優はターンで滑っていた。転覆整備での部品の交

換はない。 10

2 4238 毒島　　　誠 A1 0.13 8.35 61.0 9.57 85.7 34 40.0 9  27.5 4 4 ー 6 6 1 4 ー 4 ー 変わらずエンブレの利きは悪いけど、滑るくらいの
感触じゃないとレースに参加できない。

3 4024 井口　　佳典 A1 F 0.15 6.50 38.6 7.95 68.4 11 36.2 52 41.6 ー 2 4 1 ー 5 ー 3 1 5 バランスが取れていて足は悪くない。気になってい
た立ち上がりの鈍さも解消されていた。 11

4 4831 羽野　　直也 A1 0.14 6.95 40.1 0.00 0.0 43 34.7 55 31.4 6 6 4 ー 2 ー 3 1 5 ー 直線は悪くないと思うけど手前のかかりが浅い。そ
の辺りをペラで修正したい。 7

5 3590 濱野谷　憲吾 A1 0.13 7.12 43.4 7.47 57.8 54 35.7 39 43.5 5 1 ー 3 ー 6 5 5 3 ー 足は変わらず問題ない。でも、ペラを少しやったら
行き足は落ちたかな。 8

6 3942 寺田　　　祥 A1 0.15 7.05 43.8 0.00 0.0 53 41.5 65 27.2 2 6 ー 6 1 ー 4 6 5 ー 4日目と変わっていない。足は変わらず悪くない。

フォーカス
展望

自信度65%
インに構える①深谷が中心だが転覆の影響は要確認。③井口の全速戦も単互角か。行き足いい⑤濱野谷に一発力。機力ひと息の②毒島だが好位戦なら押さえたい。

一般

締切時刻 16:23
1 4030 森高　　一真 A1 0.13 6.96 47.6 7.12 53.5 10 29.0 16 44.4 3 2 ー 3 ー 2 3 2 ー 4 足は悪くなかったと思う。安定板があった時は出足

が甘いと思ったけど、そこも良くなっていた。 10

2 3780 魚谷　　智之 A1 0.15 7.04 48.8 7.17 60.0 5  35.1 43 36.1 3 ー 6 5 1 ー ー 4 6 2 悪くはないけどパンチはない。こぢんまりとした感
じで上位とは差がある。

3 3415 松井　　　繁 A1 0.15 7.37 44.7 6.61 27.7 64 29.4 46 27.7 6 3 ー 6 5 ー 4 5 6 ー 良くなかったのでキャブを換えていったけど厳し
い。最終日はキャリアボデーを換えていく。

4 4166 吉田　　拡郎 A1 0.12 7.17 54.1 7.27 33.3 33 35.5 3  29.7 1 ー 5 5 2 ー 6 ー 4 3 なるべく下がらないように調整した。乗りにくいけ
ど、ストレートのストレスは軽減された。

5 4847 佐藤　隆太郎 A1 0.15 7.50 61.8 6.40 50.0 44 34.5 31 46.6 2 ー 2 3 5 ー 落 ー 5 2 足は悪くない。競りやすい感じになっているし、直
線も普通くらいはある。

6 4028 田村　　隆信 A1 0.14 6.30 38.1 7.69 56.2 18 41.7 2  25.0 6 ー 4 ー 4 6 ー 2 6 1 足は悪いことはないと思う。ターン回りにも違和感
はないけど、特に褒めるところはない。

フォーカス
展望

自信度75%
①森高が地元のインで意地の逃走。②魚谷が一番差しからバック追走態勢。④吉田はカド自在戦で浮上へ。SG初出場の⑤佐藤も見せ場を作れる足はある。

一般

締切時刻 16:52
1 3854 吉川　　元浩 A1 0.14 7.86 52.8 8.10 70.0 56 43.4 36 29.1 2 4 5 ー ー 2 2 1 ー 3 足はまあまあ。行き足、回り足系でいい部類だと思

う。 10

2 4477 篠崎　　仁志 A1 F 0.14 6.64 43.1 0.00 0.0 45 32.6 12 24.1 ー 2 6 4 4 ー ー 2 5 4 何もしていないから変わっていない。足は悪くな
い。

3 4266 長田　　頼宗 A1 0.14 7.11 46.7 5.56 33.3 6  31.0 24 40.0 ー 3 2 5 1 ー ー 6 2 3 足は中堅くらいだと思う。この状態をキープしてい
く。

4 3978 齊藤　　　仁 A1 0.14 6.75 45.4 6.84 51.3 26 43.7 34 47.3 5 ー 3 ー 3 6 5 ー 1 3 エンジンはいいと思う。スリットからは少し余裕が
あるし、ターン回りも悪くない。

5 4013 中島　　孝平 A1 0.13 6.75 40.5 0.00 0.0 47 29.6 20 40.0 3 ー 1 ー 2 4 3 ー ー 3 自分も全体的にいいと思っていたけど、準優の内枠
メンバーは出ていた。 10

6 4586 磯部　　　誠 A1 0.13 7.19 45.7 9.44 75.0 41 35.1 61 32.2 ー 6 6 2 ー 4 6 6 4 ー 4 ー 進みが甘かった。すごく重たいけど、ペラはストラ
イクゾーンに入ってきた感じはする。 1

フォーカス
展望

自信度80%
①吉川がコース有利にインから先手。④齊藤は伸びを生かしてカドから一撃を狙う。⑤中島はマーク差しで上位進出。②篠崎は早めに引いて差し構え。

一般

締切時刻 17:21
1 4573 佐藤　　　翼 A1 0.15 7.09 46.2 6.00 27.7 21 37.5 45 31.2 1 5 ー 2 3 ー 2 3 ー 6 調整ミスで回ってからの二の足がなかった。合えば

足は問題ない。 11

2 4205 山口　　　剛 A1 F 0.12 7.87 61.0 8.44 68.7 1  30.6 32 48.1 3 6 1 ー 1 3 ー 4 ー 6 ここがいいと自信を持って言えるところはない。せ
めて行き足だけでもくればとペラをやっている。 10

3 3946 赤岩　　善生 A1 F 0.15 6.76 47.7 7.62 57.6 8  29.2 40 36.6 5 2 5 ー 2 ー 5 5 3 ー 4 ー 出足はまずまずでつながりも良くなった。足は至っ
て普通だけどマシにはなっている。 2

4 3716 石渡　　鉄兵 A1 0.13 6.69 44.2 8.50 70.0 36 29.7 44 25.6 5 ー 6 ー 5 6 ー 2 3 4 足は普通で乗り心地も問題ない。ピット離れも直っ
た。あとは条件に合わせて微調整するだけ。

5 3908 重成　　一人 A1 F 0.13 6.28 37.7 6.15 38.4 50 33.3 1  34.2 ー 6 ー 1 3 6 3 ー 6 2 ピット離れや出足、押しの部分が良くならない。ま
だやっていないペラの形に叩いてみる。

6 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 7.42 50.0 6.09 45.4 60 36.1 13 31.4 ー 5 3 ー 2 2 ー 2 ー 妨 3 ー レースに関しては申し訳ない。ただ、足に関しては
仕上がっていた。また乗ってみて確認する。 2

フォーカス
展望

自信度70%
①佐藤がインで気合のスタートを打つ。②山口が鋭く差してバック肉薄。③赤岩は果敢に握って食い下がる。④石渡もカドからさばける足はありそう。

一般



SG第70回ボートレースメモリアル
8/ 27  28  29  30  31  9/ 1 最終⽇

締切時刻 17:51
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3783 瓜生　　正義 A1 0.14 7.08 51.3 0.00 0.0 12 35.6 53 48.0 1 5 ー 1 ー 1 6 1 ー 4 足はバランスが取れていいと思う。どちらかと言え
ば出足寄り。エンジンは動いてくれている。 11

2 4831 羽野　　直也 A1 0.14 6.95 40.1 0.00 0.0 43 34.7 55 31.4 6 6 4 ー 2 ー 3 1 5 ー 1 ー 直線は悪くないと思うけど手前のかかりが浅い。そ
の辺りをペラで修正したい。 3

3 3897 白井　　英治 A1 0.14 7.44 54.3 8.49 78.3 2  30.9 58 30.5 4 6 2 ー 6 3 ー 4 6 ー 5 ー 見ての通り。スタートを放ってあんな感じになるな
んておかしい。もう1回ペラをやる。 2

4 4939 宮之原　輝紀 A1 0.13 7.05 50.5 6.11 22.2 51 31.4 6  40.0 6 4 2 ー 5 ー 5 3 2 ー 2 ー 最初を思えば足も乗り心地も上向いているし、ペラ
の方向性は間違っていないと思う。 1

5 4320 峰　　　竜太 A1 0.13 8.18 58.7 9.42 91.6 49 31.0 35 38.1 ー 1 1 1 4 4 ー 4 ー 3 悔しい。準優は進入が全て。足は完璧だったし、自
分の力は出し切った。 11

6 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.72 46.4 5.60 35.0 14 37.4 38 48.7 ー 3 ー 4 1 5 4 ー 3 5 乗り心地は良かった。足も5日目が一番良かったけ
ど、スタートで遅れたのが失敗。

フォーカス
展望

自信度85%
①瓜生がインから一気に決着をつける。⑤峰は全速まくり差しで逆転を狙う。②羽野は差しに絞ってバック追走へ。④宮之原はカドからスタートに集中。

一般

締切時刻 18:21
1 4371 西山　　貴浩 A1 F 0.13 7.58 55.8 0.00 0.0 38 41.3 5  50.0 ー 2 4 2 ー 3 1 ー ー 4 伸びはいいけど、出足はどうしてもこない。エンジ

ン自体はいい。 11

2 4044 湯川　　浩司 A1 0.14 6.72 46.1 7.29 61.5 63 32.1 26 46.6 4 ー 3 5 6 ー 1 ー 2 5 変わらず足は悪くない。中堅より少し上くらいか
な。現時点でそれなりに出せていると思う。

3 3590 濱野谷　憲吾 A1 0.13 7.12 43.4 7.47 57.8 54 35.7 39 43.5 5 1 ー 3 ー 6 5 5 3 ー 4 ー 足は変わらず問題ない。でも、ペラを少しやったら
行き足は落ちたかな。 3

4 4502 遠藤　　エミ A1 0.15 7.40 48.6 0.00 0.0 48 32.4 17 31.0 5 ー 4 ー 4 5 ー 6 1 6 足は変わらず悪くない。バランスが取れている感
じ。しっかり回転を合わせていきたい。

5 3960 菊地　　孝平 A1 0.10 7.10 45.6 0.00 0.0 28 32.4 51 61.1 2 5 ー 5 ー 1 4 5 3 ー 3 ー まだ少し回転不足かな。ただエンジンは悪くない
し、足も自分の中ではいい部類だと思っている。 1

6 4418 茅原　　悠紀 A1 F2 0.12 7.44 49.5 0.00 0.0 20 41.6 7  18.7 ー 2 F 2 4 4 ー 3 ー 2 変わらず全部の足がいい。最終日もこのままで行
く。

フォーカス
展望

自信度75%
①西山が伸びを生かしてインから先制。ツケマイ握る③濱野谷が追走一番手。行き足軽快な⑤菊地に一発力。パワー上位の⑥茅原は道中戦で浮上できる足。

一般

締切時刻 18:53
1 5121 定松　　勇樹 A1 0.14 7.09 49.5 7.31 56.2 7  44.7 60 28.1 1 4 ー 4 ー 3 1 5 3 1 足はずっといい。止める方向で調整をしてグリップ

や乗り心地も悪くなかった。

2 4719 上條　　暢嵩 A1 F 0.12 7.57 51.8 7.14 54.0 3  36.8 4  36.3 6 2 2 ー 2 ー 3 1 1 1 足は全体的にいい。何人か上はいるけど、準優組と
比べても遜色はないと思う。

3 4961 西橋　　奈未 A1 0.15 6.60 48.6 6.18 45.4 27 36.6 15 31.5 4 ー 4 ー 1 3 6 ー 1 2 ペラをしっかり叩いて出足が良くなった。日ごとに
上積みできていると思う。

4 4352 下條　雄太郎 A1 0.14 7.36 60.6 7.14 57.1 37 35.1 54 41.1 4 ー 5 ー 5 1 2 ー 1 5 伸びは悪くないけど、もう少し出足があればって感
じ。握って回る分にはターンの感じも悪くない。

5 4344 新田　　雄史 A1 F 0.14 7.31 54.4 8.30 90.0 66 37.9 11 31.2 3 1 ー 4 6 ー 2 5 2 4 変わらず足はいい。中堅上位くらいはある。最終日
もこれで行くつもり。

6 4350 篠崎　　元志 A1 0.13 7.41 50.3 0.00 0.0 55 33.3 8  29.0 ー 3 1 4 4 ー ー 3 6 4 足は変わらず悪くない。無難にレースができるくら
いはあると思う。

フォーカス
展望

自信度85%
足も枠もいい①定松の逃げ切りが有力。②上條も負けず劣らずの強脚勢。⑤新田は機敏に展開を捉えて浮上へ。出足アップした③西橋も押さえておきたい。

まるがめ選抜戦

締切時刻 19:26
1 4013 中島　　孝平 A1 0.13 6.75 40.5 0.00 0.0 47 29.6 20 40.0 3 ー 1 ー 2 4 3 ー ー 3 3 ー 自分も全体的にいいと思っていたけど、準優の内枠

メンバーは出ていた。 5

2 3854 吉川　　元浩 A1 0.14 7.86 52.8 8.10 70.0 56 43.4 36 29.1 2 4 5 ー ー 2 2 1 ー 3 1 ー 足はまあまあ。行き足、回り足系でいい部類だと思
う。 5

3 4030 森高　　一真 A1 0.13 6.96 47.6 7.12 53.5 10 29.0 16 44.4 3 2 ー 3 ー 2 3 2 ー 4 1 ー 足は悪くなかったと思う。安定板があった時は出足
が甘いと思ったけど、そこも良くなっていた。 4

4 4504 前田　　将太 A1 0.13 6.94 52.2 8.71 85.7 29 32.4 14 37.5 5 1 ー 3 ー 3 1 2 ー 5 1 ー 何もしていないけど、足は変わらずレース足が良く
て問題はなかった。 2

5 4205 山口　　　剛 A1 F 0.12 7.87 61.0 8.44 68.7 1  30.6 32 48.1 3 6 1 ー 1 3 ー 4 ー 6 3 ー ここがいいと自信を持って言えるところはない。せ
めて行き足だけでもくればとペラをやっている。 6

6 4524 深谷　　知博 A1 0.13 6.69 44.9 0.00 0.0 32 29.0 50 21.2 3 ー 1 ー 3 5 1 ー ー 転 3 ー 準優はターンで滑っていた。転覆整備での部品の交
換はない。 3

フォーカス
展望

自信度80%
コース利を生かす①中島が中心。好位から一番差しに構える②吉川と、センターから果敢に握る③森高で次位争いへ。レース足いい④前田の台頭は一考か。

特別選抜戦

締切時刻 20:01
1 4320 峰　　　竜太 A1 0.13 8.18 58.7 9.42 91.6 49 31.0 35 38.1 ー 1 1 1 4 4 ー 4 ー 3 ー 1 悔しい。準優は進入が全て。足は完璧だったし、自

分の力は出し切った。 7

2 4371 西山　　貴浩 A1 F 0.13 7.58 55.8 0.00 0.0 38 41.3 5  50.0 ー 2 4 2 ー 3 1 ー ー 4 ー 1 伸びはいいけど、出足はどうしてもこない。エンジ
ン自体はいい。 8

3 3783 瓜生　　正義 A1 0.14 7.08 51.3 0.00 0.0 12 35.6 53 48.0 1 5 ー 1 ー 1 6 1 ー 4 ー 2 足はバランスが取れていいと思う。どちらかと言え
ば出足寄り。エンジンは動いてくれている。 7

4 4685 島村　　隆幸 A1 F 0.13 7.06 49.6 5.63 30.0 31 39.9 59 42.8 2 ー 3 1 6 ー 2 ー ー 5 1 ー 自分としては納得の仕上がりで行ったつもりだけど
バチッとは合い切っていなかった。 1

5 4573 佐藤　　　翼 A1 0.15 7.09 46.2 6.00 27.7 21 37.5 45 31.2 1 5 ー 2 3 ー 2 3 ー 6 1 ー 調整ミスで回ってからの二の足がなかった。合えば
足は問題ない。 6

6 4024 井口　　佳典 A1 F 0.15 6.50 38.6 7.95 68.4 11 36.2 52 41.6 ー 2 4 1 ー 5 ー 3 1 5 5 ー バランスが取れていて足は悪くない。気になってい
た立ち上がりの鈍さも解消されていた。 3

フォーカス
展望

自信度90%
①峰がイン速攻で準優のリベンジを果たす。②西山は素早く差してバック追走へ。出足強力な③瓜生はまくり差し狙いか。④島村はカド全速戦に活路。

特別選抜戦

締切時刻 20:40
1 4337 平本　　真之 A1 0.13 6.94 44.0 6.00 33.3 62 30.4 41 40.0 ー 3 3 2 ー 1 2 ー ー 1 準優はターン手前の入り方を少し失敗したけど、

ちゃんとグリップして前に進んでいた。

2 4459 片岡　　雅裕 A1 0.12 6.58 39.6 7.80 64.1 9  37.1 37 38.4 ー 3 1 3 ー 4 3 1 ー 1 出足、ターン回りはいい。スリット近辺から向こう
は少し劣勢。もうプロペラ調整だけ。

3 4262 馬場　　貴也 A1 0.13 7.30 44.1 9.06 87.5 24 34.5 66 28.2 1 4 ー 3 3 5 ー 1 ー 1 足的には真ん中くらい。回転が合えば真ん中より少
し上くらいかも。バランスを取っていきたい。

4 4168 石野　　貴之 A1 0.15 6.34 39.1 8.35 76.4 4  36.6 62 41.1 ー 5 2 1 ー 1 4 3 ー 2 伸び切りはそんなに変わらないけど、出足や行き足
はかなりいいと思う。

5 3941 池田　　浩二 A1 0.13 8.09 58.6 8.84 73.6 15 38.3 23 45.9 1 1 ー 4 3 2 ー 4 ー 2 周りからはいいと言われるけど、自分としてはどの
足も普通だと思っている。

6 4444 桐生　　順平 A1 F 0.14 7.68 47.3 0.00 0.0 23 42.4 19 36.6 ー 4 3 5 4 2 ー 1 ー 2 ペラを大幅にやって全体に上積みができた。レース
足がいい。今のゾーンを外さないようにしたい。

フォーカス
展望

自信度75%①平本が約3年ぶり4度目のSG制覇へ気合のイン戦に出る。機力完調ムードの④石野はカドから勝負強さを発揮するか。地元の②片岡も渾身の差しハンドルでV争いに食らい付く。実戦足いい⑤池田の
浮上は押さえておきたい。

優勝戦


